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ÖZET 

Bu makalede ortaokul 7.sınıf Sosyal Bilgiler Dersi Öğretim Programı kapsamındaki ‘Küresel 

Bağlantılar’ öğrenme alanı içerisinde yer alan  ‘Ülkeler Arası köprüler ’ ünitesi, ‘Küresel Sorunların 

Çözümlerinin Yaşama Geçirilmesinde Kişisel Sorumluluğunu Fark Eder’ kazanımına yönelik etkinlik 

yer almaktadır. Etkinliğin amacı; öğrencilerin derse aktif bir şekilde katılmalarını sağlamak ve 

öğrencilerin kalıcı öğrenmelerini gerçekleştirmektir. Etkinliğin uygulanması sonucunda öğrencilerin 

kazanıma ulaştıkları ve derse aktif bir şekilde katıldıkları belirlenmiştir. 

Anahtar Kelimeler: Sosyal Bilgiler Dersi, Küresel Isınma, Çevre. 

     Global Solutions to Global Problems 

ABSTRACT 

In this article an activity is described with the aim of teaching the “Pupils will be able to realize the 

importance of personal responsibility fort he solutions to the global warming,” which is the subject of 

“The Bridges between the Countries” unit in the learning field of “Global Connections” in the 

Seconday School seventh Grade Social studies Teaching Programme. This activity aims to provide 

active pupil involvement and improve their long time learning. Throughout the activity it was 

observed that pupils were actively involved in the activity and achieved the goal. 

Key words: Social studies, global Warming, environment. 

GİRİŞ 

Sosyal Bilgiler, insan ve onun fiziki ve sosyal 

çevresiyle geçmişte, günümüzde etkileşimini 

ele alan , Sosyal Bilimlerdeki çeşitli 

disiplinlerin içeriklerini, metodlarını, 

disiplinler veya disiplinlerarası  bir yaklaşım 

ile ve sık sık tabiat bilimleri ve sanat ile 

zenginleştirerek  adapte eden bir alandır. 

Sosyal Bilgiler Programı ile çocuklar 

ülkemizdeki ve başka ülkelerdeki  hayat 

şekillerini incelerken insan ilişkileri de işlenir; 

insanlar arası ve insanlarla kuruluşlar 

arasındaki ilişkiler, insanlarla mal ve hizmetler 

arasındaki ilişkiler üzerinde önemle durulur.  

Besin, mesken ve giyim gibi insanın temel 

ihtiyaçları ve bunları gidermek için yapılan 

işleri, kurduğu kuruluşları ve aynı zamanda  

sosyal süreçler , örf ve adetler, değerler yaşayış 

biçimindeki değişmeler , insanın sosyal 

problemleri çözmek için gösterdikleri gayretler 

özellikle göz önünde tutulur  (Karagözoğlu,  

1977).  Kısaca Sosyal Bilgiler , kültürel miras 

ve onun sürüp giden özelliklerinin etkisini ele 

alır. 

1960’lı yıllarda ortaya atılan öğrenme stilleri 

kavramına göre, her öğrenci yeni bir bilgiyi 

öğrenmeye hazırlanırken ya da öğrenirken 

kendine özgü kaynaklar bulabilir 

(Boydak,22,2001). Buradan hareketle ders 

içerisinde planlanan çeşitli etkinliklerle 

öğrencilerin öğrenme kapasiteleri arttırılarak 

ders daha verimli hale getirilebilir. Türkiye’de 

2005 yılında yenilenen Sosyal Bilgiler 

Programı, öğrencilerin aktif olduğu 
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yapılandırmacı yaklaşıma göre yeniden 

düzenlenmiştir. Bu yaklaşıma göre de orta 

okuldaki  Sosyal Bilgiler dersinde etkinlikle 

ders işleme ön plana çıkmıştır. 

Bu çalışmada da 7. Sınıf Sosyal Bilgiler 

Öğretim programı içerisinde yer alan 7.ünite 

‘Ülkeler Arası Köprüler’ in  3.kazanımına 

(‘Küresel sorunların çözümlerinin yaşama 

geçirilmesinde kişisel sorumluluğunu fark 

eder.’) yönelik etkinlik örnekleri 

geliştirilmiştir. 

Sosyal Bilgiler dersinde materyal hazırlamada 

kullanılabilecek araç-gereçlerden biri her 

zaman ve her yerde bulunabilen gazetelerdir. 

Güncel sorunları ele alan gazeteler eğitim 

açısından önemli bir kaynaktır. Gazeteler 

oldukça geniş bir değerler içeriğine sahip olup, 

okulda ve evde öğrencilerin kişisel ve 

toplumsal olarak olumlu değer yargılarını 

öğrenmesi bakımından iyi bir kaynaktır. 

Bununla birlikte; Milli Eğitim Bakanlığı 2008-

2009 eğitim-öğretim yılından itibaren 

“İlköğretim 4-8. Sınıf Öğretim Programlarının 

Öğretme-Öğrenme Süreçlerinde Gazete 

Kupürlerinden Yararlanma” adlı ek bir 

programı uygulamaya koyması Bakanlığın bu 

etkili öğretim aracına verdiği önemi 

göstermektedir. Bu ek programda, gazetenin, 

güncel bilgiye ulaşılabilecek en kolay 

kaynaklardan biri olması, içerdiği farklı 

konulardaki (şehir, ülke, dünya, ekonomi, 

sağlık, bilişim, kültür-sanat, spor, eğitim vb.) 

haberler, zengin görsel öğeler (resim, fotoğraf, 

şema, grafik, harita vb.) ve her düzeyde (okul 

öncesinden, yükseköğretime) içerdiği bilgilerle 

her derste kullanılabilecek bir araç olması ve 

günlük yayınlanması açısından “her gün 

yenilenen bir kitap” işlevi görmesinden dolayı 

öğretme-öğrenme sürecinde kullanılabileceği 

belirtilmektedir (MEB, 2008)   Kullanılan 

ikinci materyal ise konu ile ilgili belgesel 

izletilmesidir. Belirli konuların öğretiminde 

öğrencileri güdülemek amacıyla belgesellerden 

yararlanılmaktadır. Böylece belgeseller güçlü 

bir eğitim aracı olarak kullanılabilmekte, 

öğrenilmesi amaçlanan içeriğin görsel ve 

işitsel bakımdan erişilebilir hale getirilmesine 

olanak sağlayabilmektedir. 

Konunun öğretiminde kullanılan üçüncü 

materyal ise karikatürdür. Karikatürler, sahip 

olduğu avantajlar açısından eğitimde farklılık 

oluşturmaktadır. Özer (1994; s. 37) karikatürün 

sahip olduğu avantajları şöyle belirtmektedir: 

“…Gerçekçi bir yaklaşımla bakılacak olursa 

hiçbir araç karikatür kadar öğretimi ilginç 

kılmaz. Özellikle gelenekselleşmiş mizah 

anlayışı olan ülkelerde toplumun mizaha 

yatkınlığından, onların günlük yaşamına giren 

karikatürden yararlanmamak büyük eksikliktir. 

Bir kere karikatür görseldir, motivasyon verir, 

tartışma fırsatı yaratır, tüm konular 

karikatürle karmaşıklık ve soyutluktan 

arındırır…” Öte yandan Sosyal Bilgiler 

dersinin en temel hedeflerinden biri olan 

problem çözme becerisinin geliştirilmesi 

amacıyla da karikatür kullanılabilmektedir. 

Öğretmen tarafından verilen bir karikatürden 

hareketle öğrencilerden bir probleme ilişkin 

düşünmeleri ve çözüm üretmeleri istenebilir.  

(Akt. Akengin ve İbrahimoğlu, 2010, s.2). 

Gazete haberleri, belgesel ve  karikatürün 

kullanıldığı bu etkinliğin amacı;Ülkemizdeki 

ve Dünyadaki çevre sorunlarının neler 

olduğunun farkına varmasını sağlamak, 

Dünyadaki bir çevre probleminin ülkemizi 

nasıl etkileyebileceğine ilişkin çıkarımda 

bulunmak, Ülkemizdeki ve Dünyadaki çevre 

sorunlarına yönelik işbirliğine dayalı çözümler 

önermek ve faaliyetlere katılımlarını sağlamak 

için geliştirilmiştir. Bu nedenle de Küresel 

sorun nedir, küresel ısınma kavramının tanımı 

nedir, çevre kirliliği nedir, çevre hakkı var 

mıdır konuları üzerinde durulmuştur. 

ETKİNLİĞİN UYGULANMASI 

Bu bölümde ortaokul 7.sınıf Sosyal Bilgiler 

dersi Öğretim Programı içerisinde yer alan 

‘Küresel Sorunlara Küresel Çözümler’ 

öğrenme alanı içerisinde yer alan 7.Ünite 

‘Ülkeler Arası Köprüler’ in 3. Kazanımına 
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yönelik etkinlik yer almaktadır. Çalışma 2012-

2013 eğitim öğretim yılında, Aydın ilinin 

Sultanhisar ilçesine bağlı bir Ortaokulun 7 sınıf 

öğrencileriyle Sosyal Bilgiler Dersinde 40+40 

dakikalık süre içerisinde gerçekleştirilmiştir. 

Etkinliğin amacı; öğrenci merkezli bir ders 

işlemek ve Küresel Isınma konusunda bilinçli 

bir vatandaş yetiştirmektir. Sosyal Bilgiler 

Programında yer alan değerlerden ; 

yardımseverlik, sağlıklı olmaya önem verme, 

duyarlılık, sorumluluk, hak ve özgürlüklere 

saygılı olmak ve çevre bilincinin oluşmasını 

kazandırmayı amaçlamaktadır.  

 Materyaller: 

 Küresel Isınma ile ilgili gazete 

haberleri (Ek 1-2-3-4) 

 Değerlendirme Etkinliği (Ek 5-6-7) 

 Küresel ısınmayı anlatan Karikatür 

Örnekleri(Ek-8, Ek-9 ve Ek-10). 

 Küresel ısınma belgeselleri için 

çalışma yaprağı(Ek-11) 

 Küresel Isınma konusu ile ilgili 

belgesel 

Sosyal Bilgiler Dersini işlemek için 7/A 

sınıfına girilmiştir. Tahtaya bu derste işlenecek 

konu yazıldı ve bir ders saati boyunca bu 

konunun işleneceği söylenerek kullanılacak 

yöntemlere uygun olması amacıyla 16 kişilik 

olan sınıf dörderli olarak altı gruba ayrılır. 

Bununla birlikte dersin giriş aşamasına 

geçilerek  öğrencilerin dikkatini çekmek 

amacıyla küresel ısınma konusunu anlatan, 

çeşitli gazetelerde bulanan konu ile ilgili 

haberler sınıfa getirilir ve grup halinde olan 

öğrencilere dağıtılır. Gruplara dağıtılan 

haberleri, aralarından seçtikleri grup sözcüleri 

sesli olarak sınıfa okuduktan sonra haberde 

anlatılanı, anladığı kadarıyla arkadaşlarına bir 

cümle ile anlatır. Bu süreç tüm grupların 

haberlerini okumaları ve kısaca yorumlarını 

söylemelerini bitirene kadar devam eder. Her 

grup haberleri üzerinde 5’er dakika tartışırlar. 

Böylece dersin ilk 20 dakikası ve birinci 

etkinlik tamamlanmış olur. 

 

Fotoğraf-1.öğrenciler küresel ısınma ile ilgili 

gazete haberlerini okurken 

 

Fotoğraf-2.öğrenciler küresel ısınma ile ilgili 

gazete haberlerini okurken 

Yapılan birinci etkinliğin ardından, konuyu 

kavratmak amacıyla yeraltı kaynaklarının 

bilinçsizce tüketimine neden olan Sanayi 

İnkılabı hakkında bilgi verilmiştir. İngiltere’de 

başlayan bu gelişme ile birlikte fosil yakıt 

tüketiminde artış olmuştur. Bu artış da çevre 

problemlerinin çıkmasında ve çevrede 

tahribatın artmasında insanların önemli bir 

paya sahip olduğunu göstermektedir. 

Küresel ısınma ile birlikte yaşamımızın daha 

da zorlaşması ve ciddi sağlık sorunları ile karşı 

karşıya kalmamız olasıdır. İklimlerde meydana 

gelebilecek olan kısa süreli değişimlere ayak 

uyduramayan canlı türleri ise yok olma 

tehlikesi ile karşı karşıya kalacak ve bu durum 
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ise ekosistemi olumsuz yönde etkileyecektir.  

Küresel ısınma sonucu kutuplarlardaki buzlar 

eriyerek buradaki buzulların azalmasına Dünya 

genelinde ise suların artmasına neden 

olmaktadır. Artan su seviyeleri de karaların su 

altında kalmasının kaçınılmaz bir son 

olduğunu göstermektedir. Küresel ısınma ile 

ilgili bu açıklamalar yapıldıktan sonra 

belgeselleri daha dikkatli izleyecekleri 

düşünülmüştür. Böylece ikinci etkinlik olan 

belgesel izletilmeye başlanmıştır. 

Öğrencilere konu ile ilgili bilgi verecek olan 

belgeseller izletilmeden önce çalışma yaprağı 

dağıtıldı. Burada yer alan soruları, belgeseli 

izlerken cevaplamaları istendi. Böylece 

belgeseli daha dikkatli izlemeleri sağlanmıştır. 

 İlk belgesel; Müzikli Küresel Isınma 

Animasyonu’dur, 1 dakikalıktır. Müzik 

eşliğinde çevre kirliliğin neden olan olaylar 

animasyon şeklinde anlatılmaktadır. Web 

adresi; 

http://www.izliyom1.com/muzikli-kuresel-

isinma-animasyonu.html 

 

İkinci belgesel: ‘İklim Değişikliği (Ödüllü 

Kısa Film) ‘dir. 5 dakikalıktır. Bu filmde aile 

bireylerinin tutumsuz davranışlarının doğaya 

nasıl zarar verdiğini, bilinçli birey olmanın 

önemini vurgulamaktadır. 

http://www.youtube.com/watch?v=2T-

A3s_DPO4 

 

Üçüncü belgesel:’’ KÜRESEL ISINMA ( Kısa 

Belgesel )’’ adlı 2 dakikalık bir belgeseldir. Bu 

belgeselde hayvanların küresel ısınmadan nasıl 

etkilendikleri görülmektedir. 

http://www.youtube.com/watch?v=qr0eJ9BPb

TU 

 

 

Dördüncü Belgesel:’’ Küresel Isınma - Kısa 

Film’’ 4 dakikalıktır. Küresel ısınmanın 

nedenlerini ve küresel ısınma  sonucu Dünyada 

neler yaşanacağını anlatmaktadır. 

http://www.youtube.com/watch?v=GAAKZfv

AkDI 

 

Bu belgeselleri izleyen öğrenciler Küresel 

Isınmanın ne anlama geldiğini, nedenlerini, 

sonuçlarını ve nasıl önlenebileceğini izleyerek 

http://www.izliyom1.com/muzikli-kuresel-isinma-animasyonu.html
http://www.izliyom1.com/muzikli-kuresel-isinma-animasyonu.html
http://www.youtube.com/watch?v=2T-A3s_DPO4
http://www.youtube.com/watch?v=2T-A3s_DPO4
http://www.youtube.com/watch?v=qr0eJ9BPbTU
http://www.youtube.com/watch?v=qr0eJ9BPbTU
http://www.youtube.com/watch?v=GAAKZfvAkDI
http://www.youtube.com/watch?v=GAAKZfvAkDI
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öğrendiler. Dağıtılan çalışma yaprağındaki 

soruları da cevapladılar.  

 

Fotoğraf-3.öğrenciler küresel ısınma ile ilgili 

belgesel için hazırlanan çalışma yaprağını 

cevaplarken 

 Böylece eğlenceli bir şekilde konuyu 

anladıklarını belirttiler. Belgeselleri de 

izledikten sonra derse daha da güdülenen 

öğrenciler için üçüncü etkinliğimiz olan 

karikatür etkinliği için önce karikatürün ne 

olduğu ve nasıl çizildiği ile ilgili ipuçları 

verilerek konu ile ilgili birkaç karikatür 

gösterilir. Üçerli grup haline gelen öğrenciler 

gördükleri karikatürlere, yaratıcılıklarını da 

dahil ederek karikatür çizmeye başladılar. Bu 

sırada her gruba rehberlik yapıldı. Her grubun 

çizdiği bu karikatürler küresel ısınma ile ilgili 

bir problem durumunu göstermektedir. Daha 

sonra da öğrencilerden bu resimlerde hangi 

problem durumunun anlatıldığı soruldu. Her 

grup elindeki karikatüre göre problem 

durumuyla ilgili çözüm önerileri sunmaları 

istendi. 

 

Fotoğraf-4.öğrenciler küresel ısınma ile  

karikatür çizerken 

 

Fotoğraf-5.öğrencilerin küresel ısınma ile 

ilgili çizdiği karikatürlere örnekler 

 

Fotoğraf-3.öğrencilerin küresel ısınma ile 

ilgili çizdiği karikatürler.  

Etkinlikler tamamlandıktan sonra öğrencilerin 

bu derste neler öğrendiklerini anlayabilmek 

için 15 sorudan oluşan bir başarı testi 

uygulanmıştır. (Değerlendirme Etkinliği) 
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DEĞERLENDİRME 

Küresel Isınma konusu işlenmeye başlanmadan 

önce seçilen deney ve kontrol grubuna 

hazırlanan sorular öntest olarak uygulanmıştır. 

Uygulamanın ardından da kontrol grubunda 

geleneksel öğrenme yöntemine uygun ders 

işlenmiş, deney grubunda ise karikatüre ve 

belgesel izlemeye yönelik ders işlenmiştir.  

Karikatürlerle işlenen dersin sonunda 

öğrencilere bu dersle ilgili duygu ve 

düşünceleri soruldu. Öğrencilerin verdiği 

cevaplar ise öğretmen için çok sevindiriciydi. 

Hepsi dersin çok eğlenceli olduğunu 

arkadaşlarıyla yardımlaşarak ders işlediklerini 

bundan sonrada bu konu ile ilgili sorulan 

soruları cevaplayabileceklerini belirttiler. 

Etkinlik sonunda yapılan, kazanımları 

kapsayan yeterli sayıda olan 15 soruluk  başarı 

testi  SPSS Programına göre analiz edilerek 

sınıfın akademik başarı ortalaması  13.40 

olduğu bulunmuştur. Bu ortalama da bize bu 

ders içinde kullanılan etkinliklerin, 

öğrencilerin küresel ısınma konusunu 

öğrenmelerine yardımcı olduğunu 

göstermektedir. Çalışma boyunca öğrencilerin 

öğrenme sürecinde aktif rol oynamaları ve 

öğrenme sorumluluğunu taşımaları sonucunda 

başarabileceklerine inançları daha da arttı. Bu 

konunun öğrenilmesiyle çevre bilincine sahip 

bireyler yetiştirilmiştir. 

         İlköğretim programlarında küresel ısınma 

içerikli kazanımlara yer verilmesi, küresel 

ısınma isimli ünite ve konulara yer verilmesi 

bu konuda öğrencileri yeterli hale getirmek 

açısından yararlı olabilir. İlköğretim 

programlarında çevre ile ilgili kazanımların 

programlarda olması gereken nitelikte ve 

nicelikte yer almadığı saptanmıştır. Böylece 

küresel ısınma konusunda çağın gerektirdiği 

nitelikte duyarlı, sorumlu bireylerin 

yetiştirilmesi mümkün olmayabilir. 

Kazanımların hedef niteliklerine uygun 

biçimde, programı uygulayan öğretmenler 

tarafından gerçekleştirilebilecek ve 

ölçülebilecek nitelikte tanımlanmaları da 

önemli görülmelidir. Bu yüzden de etkinlikle 

ders işlenmesine dikkat edilmelidir. 
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http://www.youtube.com/watch?v=GAAKZfv

AkDI  adresinden 26.04.2013 tarihinde 

alınmıştır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.izliyom1.com/muzikli-kuresel-isinma-animasyonu.html
http://www.izliyom1.com/muzikli-kuresel-isinma-animasyonu.html
http://www.youtube.com/watch?v=2T-A3s_DPO4
http://www.youtube.com/watch?v=2T-A3s_DPO4
http://www.youtube.com/watch?v=qr0eJ9BPbTU
http://www.youtube.com/watch?v=qr0eJ9BPbTU
http://www.youtube.com/watch?v=GAAKZfvAkDI
http://www.youtube.com/watch?v=GAAKZfvAkDI
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Ek-5 

Sınıf -Şube: ………                                                                                                           Cinsiyet:  Kız (  )     Erkek (  ) 

Küresel Isınma Soruları 

D
o

ğ
ru

 

Y
an

lı
ş 

Cevabınızın Sebebini 

Açıklayınız 

1.  Karbondioksit (CO2) gazı bir sera gazıdır.    

2.  Sera gazlarının salınımında sağlanabilecek düşüş ile küresel ısınmanın etkileri  

azaltılabilir. 
   

3.  Orman yangınları ve küresel ısınma arasında bir ilişki yoktur.    

4.  Atmosferde biriken sera gazlarının miktarındaki artış, yeryüzünde daha fazla ısının 

hapsolmasına neden olacaktır. 
   

5.  Atmosferde daha fazla azot gazı birikmesi ile küresel ısınma daha da artacaktır.    

6.  Küresel ısınmaya doğa kaynaklı faktörler sebep olmaktadır.    

7.  Yeryüzünün daha fazla ağaçlandırılması ile küresel ısınmanın etkileri azaltılabilir.    

8.  Sanayi devriminin küresel ısınmaya hiçbir etkisi olmamıştır.     

9.  Fosil yakıt (petrol, doğal gaz, kömür) tüketimi atmosferdeki sera gazları miktarında 

artışa sebep olmaktadır. 
   

10.  Küresel ısınmadan dolayı iklim değişiklikleri meydana gelmektedir.    

11.  Küresel ısınma canlıların yaşam alışkanlıklarını ve yaşam alanlarını 

değiştirmelerine sebep olmamaktadır. 
   

12.  Elektriğin boşa harcanmaması küresel ısınmaya karşı alınabilecek önlemler 

arasındadır. 
   

13.  Yenilenebilir enerji kaynaklarının (rüzgar, güneş, dalga, vs.) kullanımı ile küresel 

ısınmanın etkileri artmaktadır. 
   

14.  Küresel ısınma ile birlikte yeryüzünde daha sert rüzgârlar ve fırtınalar meydana 

gelecektir. 
   

15.  Toplu taşıma araçları yerine mümkün olduğunca kişisel taşıtlar kullanımı, küresel 

ısınmanın etkilerini azaltabilir 
   

 

Not: Sorulara vereceğiniz cevap “Doğru ” veya “Yanlış” seçeneklerinden sadece bir tanesi olabilir. Uygun olan cevabın olduğu alana (X) işareti koyup 

karşısındaki açıklama alanına cevabınızın nedenini belirtiniz. 
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Ek-6 

Sınıf -Şube: ………                                                                                                           Cinsiyet:  Kız (  )     Erkek (  ) 

Küresel Isınma Soru Cevapları 

D
o

ğ
ru

 

Y
an

lı
ş 

Cevabınızın Sebebini 
Açıklayınız 

1.  Karbondioksit (CO2) gazı bir sera gazıdır. X   

2.  Sera gazlarının salınımında sağlanabilecek düşüş ile küresel ısınmanın etkileri  

azaltılabilir. 
X   

3.  Orman yangınları ve küresel ısınma arasında bir ilişki yoktur.  X  

4.  Atmosferde biriken sera gazlarının miktarındaki artış, yeryüzünde daha fazla ısının 

hapsolmasına neden olacaktır. 
X   

5.  Atmosferde daha fazla azot gazı birikmesi ile küresel ısınma daha da artacaktır.  X  

6.  Küresel ısınmaya doğa kaynaklı faktörler sebep olmaktadır.  X  

7.  Yeryüzünün daha fazla ağaçlandırılması ile küresel ısınmanın etkileri azaltılabilir. X   

8.  Sanayi devriminin küresel ısınmaya hiçbir etkisi olmamıştır.   X  

9.  Fosil yakıt (petrol, doğal gaz, kömür) tüketimi atmosferdeki sera gazları miktarında 

artışa sebep olmaktadır. 
X   

10.  Küresel ısınmadan dolayı iklim değişiklikleri meydana gelmektedir. X   

11.  Küresel ısınma canlıların yaşam alışkanlıklarını ve yaşam alanlarını 

değiştirmelerine sebep olmamaktadır. 
 X  

12.  Elektriğin boşa harcanmaması küresel ısınmaya karşı alınabilecek önlemler 
arasındadır. 

X   

13.  Yenilenebilir enerji kaynaklarının (rüzgar, güneş, dalga, vs.) kullanımı ile küresel 

ısınmanın etkileri artmaktadır. 
 X  

14.  Küresel ısınma ile birlikte yeryüzünde daha sert rüzgârlar ve fırtınalar meydana 

gelecektir. 
X   

15.  Toplu taşıma araçları yerine mümkün olduğunca kişisel taşıtlar kullanımı, küresel 

ısınmanın etkilerini azaltabilir 
 X  

Not: Sorulara vereceğiniz cevap “Doğru ” veya “Yanlış” seçeneklerinden sadece bir tanesi olabilir. Uygun olan cevabın olduğu alana (X) işareti koyup 

karşısındaki açıklama alanına cevabınızın nedenini belirtiniz. 
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Ek-11 

 


